АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17.08.2020                                                                                               № 80-П
г. Орлов

О назначении публичных слушаний по проекту  изменений в «Правила землепользования и застройки территории» г. Орлов Орловского городского поселения Орловского района и Генеральный план муниципального образования Орловское городское поселение

     В целях реализации прав населения  муниципального образования (общественности)  на участие в процессе публичного обсуждения проектов нормативных  правовых актов муниципального образования, в соответствии со статьей 28 Федерального Закона от 16.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования «Орловское городское поселение» Орловского района Кировской области,  Положения о публичных слушаниях в Орловском городском поселении, утвержденного решение Орловской городской Думы от 11.11.2005 г. №1/3, администрация Орловского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в «Правила землепользования и застройки территории»  г. Орлов Орловского городского поселения Орловского района Кировской области, утвержденные решением Орловской городской Думы 116.02.2018 № 8/37 в карту Градостроительного зонирования:
· В Часть территориальной зоны П-1  добавить ввид разрешенного использования – Предпринимательство (код 4.0) (Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности).
· В часть территориальной зоны Ж-2 добавить вид разрешенного использования – Блокированная жилая застройка (код 2.3).    Размещение жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых предназначен для проживания одной семьи, имеет общую стену (общие стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен на отдельном земельном участке и имеет выход на территорию общего пользования (жилые дома блокированной застройки); разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение индивидуальных гаражей и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха)
     2.  Провести публичные слушания в здании администрации Орловского городского поселения по адресу: Кировская область, город Орлов, улица Ленина, 78, кабинет № 1 – 18 сентября 2020 года в 14 часов 00 минут
 3. Главному специалисту по имуществу и земельным ресурсам администрации Орловского городского поселения Давыдовой Дарии Юрьевне:
3.1. осуществить организационное обеспечение подготовки и проведения публичных слушаний.
          3.2. информацию о публичных слушаниях -  о дате, времени, месте  проведения публичных слушаний разместить на информационных стендах, расположенных на  территории Орловского городского поселения и в здании администрации Орловского городского поселения (улица Ленина, дом 78), на сайте администрации Орловского района.
           3.3   подготовить доклад по проекту  внесения изменений в «Правила землепользования и застройки территории»  г. Орлов Орловского городского поселения и Генеральный план МО Орловское городское поселение
          4. Постановление вступает в силу  с момента его подписания

Глава администрации
Орловского городского поселения                                               С.Н. Популькин  __________________________________________________________________

Главный специалист по
имуществу и земельным ресурсам                                                Д.Ю. Давыдова

Главный специалист по
общим вопросам, юрисконсульт                                                     О.В. Крупина

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.08

.2020

№

80

-

П

г. Орлов

О назначении публичных слушаний

по

проекту  изменений в «Правила

землепользования и застройки территории» г. Орлов Орловского городского

поселения Орловского района и Генеральный план муниципального

образования Орловское городское поселение

В целях реализации прав населения  муници

пального образования

(общественности)  на участие в процессе публичного обсуждения проектов

нормативных  правовых актов муниципального образования, в соответствии

со статьей 28 Федерального Закона от 16.10.2003 № 131

–

ФЗ «Об общих

принципах организации ме

стного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 15 Устава муниципального образования «Орловское городское

поселение» Орловского района Кировской области,  Положения о публичных

слушаниях в Орловском городском поселении, утвержденного решение

Орловск

ой городской Думы от 11.11.2005 г. №1/3, администрация

Орловского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проект

у внесения изменений в

«Правила землепользования и застройки территории»  г. Орлов

Орловского городского поселения Орловского района Кировской области,

утвержденные решением Орловской городской Думы 116.02.2018 № 8/37

в карту Градостроительного зонирования

:

·

В

Часть территориальной зоны

П

-

1

добавить ввид разрешенного

использования

–

Предпринимательство (код 4.0) (Размещение объектов

капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании

торговой, банковской и иной предпринимательской деятельност

и).

·

В часть территориальной зоны

Ж

-

2 добавить вид разрешенного

использования

–

Блокированная жилая застройка (код 2.3)

.

Размещение

жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними

жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем

количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых

предназначен для проживания одной семьи, имеет общую с

тену (общие

стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен

АДМИНИСТРАЦИЯ   ОРЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ОРЛОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     17.08 .2020                                                                                                №  80 - П   г. Орлов     О назначении публичных слушаний  по   проекту  изменений в «Правила  землепользования и застройки территории» г. Орлов Орловского городского  поселения Орловского района и Генеральный план муниципального  образования Орловское городское поселение           В целях реализации прав населения  муници пального образования  (общественности)  на участие в процессе публичного обсуждения проектов  нормативных  правовых актов муниципального образования, в соответствии  со статьей 28 Федерального Закона от 16.10.2003 № 131  –   ФЗ «Об общих  принципах организации ме стного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 15 Устава муниципального образования «Орловское городское  поселение» Орловского района Кировской области,  Положения о публичных  слушаниях в Орловском городском поселении, утвержденного решение  Орловск ой городской Думы от 11.11.2005 г. №1/3, администрация  Орловского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:                                                                                                                       1. Назначить публичные слушания по проект у внесения изменений в  «Правила землепользования и застройки территории»  г. Орлов  Орловского городского поселения Орловского района Кировской области,  утвержденные решением Орловской городской Думы 116.02.2018 № 8/37  в карту Градостроительного зонирования :      В  Часть территориальной зоны  П - 1    добавить ввид разрешенного  использования  –   Предпринимательство (код 4.0) (Размещение объектов  капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании  торговой, банковской и иной предпринимательской деятельност и).       В часть территориальной зоны  Ж - 2 добавить вид разрешенного  использования  –   Блокированная жилая застройка (код 2.3) .     Размещение  жилого дома, имеющего одну или несколько общих стен с соседними  жилыми домами (количеством этажей не более чем три, при общем  количестве совмещенных домов не более десяти и каждый из которых  предназначен для проживания одной семьи, имеет общую с тену (общие  стены) без проемов с соседним домом или соседними домами, расположен